0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2021 - Edição 1197 11PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

SÚMULA  DE REQUERIMENTO
DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Topus Indústria e Comércio de Alimentos LTDA , CNPJ:
20.025.420/0001-30 , torna público que  irá requerer ao IAT,
a Licença de Operação para atividade de fabricação de ração
para animais instalada na Rodovia PR 436 , Km 1O, no
município de Bandeirantes , PR.

    1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 08/2021 – PMB

O Município de Bandeirantes-PR , torno público que às 09h00 horas
do dia 18/05/2021, no portal de compras do governo federal
www.comprasgovernamentais.com.br , realizará a licitação na
modalidade em referência, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE 02
(DOIS) VEÍCULOS BÁSICOS ORIUNDOS DO INCENTIVO
FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA TRANSPORTE
SANITÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ QUE O MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PR, FOI CONTEMPLADO CONFORME
RESOLUÇÃO SESA Nº 596/2020, E MEMORANDO Nº
SCAPS/32/2020. A retirada do edital poderá ser feita nos sítios
eletrônicos: www.comprasgovernamentais.com.br e ou
www.bandeirantes.pr.gov.br e também no departamento de Licitações
da Prefeitura.
Bandeirantes-Pr, 29 de abril de 2021

Cleber Batista

Secretário de Administração

    2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 09/2021 – PMB

O Município de Bandeirantes-PR avisa os interessados que realizará
no dia 19/05/2021 ás 09h00min, no portal da Bolsa de Licitações e
Leilões do Brasil, a licitação em referência, que tem por objeto
AQUISIÇÃO DE PEDRISCO, PEDRA BRITA Nº 04 E Nº01, PÓ DE
PEDRA E BRITA GRADUADA COM FRETE, PARA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁSLTICA, MANUTENÇÃO DE VIAS
URBANAS E DEMAIS REPAROS NECESSÁRIOS NO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. A retirada do edital será
feita no departamento de Licitações da Prefeitura ou através dos sítios
eletrônicos da Prefeitura www.bandeirantes.pr.gov.br e ou
https://bll.org.br/editais/, a partir de 30 de abril de 2021.
Bandeirantes, 29 de abril de 2021

CLEBER BATISTA
Secretário de Administração

SUMULA DE REQUERIMENTO
DA LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LAS

Marcio Luis Gervasio da Cunha, torna público que requereu
ao IAT, a Licença Ambiental Simplificada, para atividade de
PISCICULTURA à ser instalada no Sítio Vitória, Bairro Colônia
Central, Santa Mariana-PR.

SÚMULA  DE RECEBIMENTO
DE LICENÇA AMBIENTAL  SIMPLIFICADA

J. DA SILVA DEDETIZADORA CNPJ nº 41.032.408/0001-22
torna público que recebeu do IAT- Instituto Água e Terra, a
Licença Ambiental  Simplificada para atividade de imunização
e controle de pragas urbanas a ser implantada na Rua
Presidente Vargas, nº 552 - Centro, no município de
ltambaracá - PR.

SÚMULA  DE REQUERIMENTO
DE LICENÇA PRÉVIA

S M EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ nº
35.618.547/0001-30, torna público que irá requerer ao IAT, a
Licença Prévia para atividade de hotéis e similares a ser
implantada na Rodovia BR 369, Km 59,4, no município de
Bandeirantes - PR.

SÚMULA  DE RECEBIMENTO
DE LICENÇA AMBIENTAL  SIMPLIFICADA

J. DA SILVA DEDETIZADORA CNPJ nº 41.032.408/0001-22
torna público que recebeu do IAT- Instituto Água e Terra, a
Licença Ambiental  Simplificada para atividade de imunização
e controle de pragas urbanas a ser implantada na Rua
Presidente Vargas, nº 552 - Centro, no município de
ltambaracá - PR.

SÚMULA  DE REQUERIMENTO
DE LICENÇA PRÉVIA

S M EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ nº
35.618.547/0001-30, torna público que irá requerer ao IAT, a
Licença Prévia para atividade de hotéis e similares a ser
implantada na Rodovia BR 369, Km 59,4, no município de
Bandeirantes - PR.

    1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 11/2021 – PMB

COTA DE NO MÁXIMO 25% DE PARTICIPAÇÃO  PARA
EMPRESAS ME, EPP E MEI

 O Município de Bandeirantes-PR avisa os interessados que realizará
no dia 24/05/2021 ás 09h00min, no portal da Bolsa de Licitações e
Leilões do Brasil, a licitação em referência, que tem por objeto
AQUISIÇÃO PARCELADA E COM COTA DE NO MÁXIMO 25%
DE PARTICIPAÇÃO  PARA EMPRESAS ME, EPP E MEI
COMPREENDENDO CRITÉRIO DA REGIONALIDADE, COM
BASE NA LEI MUNICIPAL 3.632/2016 DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PR ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS DE
ALIMENTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA
ATENDIMENTOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES PR. A retirada do edital será
feita no departamento de Licitações da Prefeitura ou através dos sítios
eletrônicos da Prefeitura www.bandeirantes.pr.gov.br  e ou
https://bll.org.br/editais/, a partir de 07 de maio de 2021.
Bandeirantes, 03 de maio de 2021

CLEBER BATISTA
Secretário de Administração

    1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 10/2021 – PMB

O Município de Bandeirantes-PR , torno público que às 09h00 horas
do dia 21/05/2021, no portal de compras do governo federal
www.comprasgovernamentais.com.br , realizará a licitação na
modalidade em referência, que tem por objeto O objeto desta licitação
é a Aquisição de gêneros alimentícios e insumos, através do Programa
Nacional de Alimentação - PNAE para merenda escolar do município
de Bandeirantes-PR. A retirada do edital poderá ser feita nos sítios
eletrônicos: www.comprasgovernamentais.com.br e ou
www.bandeirantes.pr.gov.br e também no departamento de Licitações
da Prefeitura.

Bandeirantes-Pr, 04 de maio de 2021

Cleber Batista

Secretário de Administração